Протокол № 1 от 02.02.2023
заседания Попечительского совета

КГУ «Школа -  лицей № 1» г. Сарань

Присутствовали:
Председатель Попечительского совета: Якимова Юлия Сергеевна
Члены Попечительского совета:
Ваймер Людмила Владимировна
Кургенова Ольга Сергеевна
Казакова Наталья Павловна
Осыко Татьяна Алексеевна
Гибаев Фаиль Мударисович
Алескеров Владимир Владимирович
Шлома Екатерина Геннадьевна

Секретарь Попечительского совета: Круг Элеонора Андреевна
Отсутствовали:
Н.С.Тажибаева

Повестка дня:
1. Ознакомление с Перспективным планом развития школы кандидата на должность
директора КГУ «Школа-лицей № 1» Касаткиной Т.Ю.
2. Рассмотрение кандидатуры Касаткиной Т.Ю. на должность директора школы .

Председатель Попечительского совета Якимова Ю. С. сообщила, что на основании
приказа Министерства образования и науки Республики Казахстан от 21 мая 2020года №
213 «Об утверждении правил конкурсного замещения руководителей государственных
организаций среднего, технического и профессионального, послесреднего образования и
конкурсного назначения на должность руководителя государственной организации
дошкольного, среднего образования, технического и профессионального, послесреднего и
дополнительного образования» проводится заседание совета, на котором необходимо
ознакомиться с перспективным планом развития школы, представленным кандидатом на
должность директора школы Касаткиной Т.Ю.

1. По первому вопросу выступила кандидат на должность директора школы
Касаткина Татьяна Юрьевна. Она ознакомила членов Попечительского совета с
предложенными направлениями Перспективного плана развития школы:
1. Развитие качества образования, способствующее всестороннему развитию личности
учащихся.
2. Развитие кадрового потенциала, повышение профессионального уровня
педагогического коллектива.
3. Развитие коллегиальной формы управления, вовлечение родителей, учащихся
коллегиальные органы процесс управления школой.
4. Создание условий образовательного процесса, укрепление материально-технической
базы школы.
5. Развитие инклюзивного образования, создание условий для равного доступа к
качественному образованию для всех категорий обучающихся.
6. Реализация потенциальной эффективности информатизации в рамках интеграции
учебно-воспитательного процесса.
7. Развитие экологической культуры, экологическое воспитание.

По каждому направлению были даны разъяснения и сроки реализации.
2. По второму вопросу состоялось обсуждение кандидатуры на занятие вакантной
должности директора школы - лицей №1 г. Сарани.

Член Попечительского совета Вайнер Л.В.:
Заслушали перспективный план развития школы данной кандидатуры .
Считаю, что грамотно определены все разделы. По каждому из разделов продуманы
инновационные идеи.

Член Попечительского совета Казакова Н. П.:
Меня особенно заинтересовал такой раздел Программы развития школы, как «Развитие
инклюзивного образования, создание условий для равного доступа к качественному
образованию для всех категорий обучающихся». Данный раздел продуман кандидатурой
с огромным количеством идей и предложений, которые можно выдвинуть для
рассмотрения во всем городе.

Член Попечительского совета Кургенова О.С.:
Отрадно отметить, что в своей программе Касаткина Т.Ю. большую роль отвела работе с
родительской общественностью. Все мы понимаем, что главные заказчики образования -
это мы, родители. И если школа прислушивается к нашему мнению, то и результаты
обучения и воспитания наших детей в разы будет качественнее.

Член Попечительского совета Осыко Т. А.:
Мне хотелось бы обратить внимания на то, что в своей программе Касаткина Т.Ю.
огромное значение придает воспитательной работе. Это чувствуется практически в
каждом разделе программы. Татьяна Юрьевна долгое время проработала зам. директора
по воспитательной работе. Накопленный опыт она применила в разработке данной
программы.
Касаткина Т.Ю. работает в данной школе с 1992 года. Зарекомендовала себя как
высокообразованный, грамотный профессионал. Выпускники ее классов всегда
подтверждали высокое качество знаний в среднем звене. Жители микрорайонов школы
всегда стремились отдать своего ребёнка на обучение именно к данному педагогу.
Результаты голосования:
«за» -_8____ голосов
«против»- 0 голосов
«воздержались» -  0____ голосов

Попечительский совет КГУ «Школа-лицей № 1», считает, что кандидатура
Касаткиной Татьяны Юрьевны соответствует требованиям на конкурсное назначение
вакантной должности и даёт своё согласие на занятие ею вакантной должности директора
K T V  « Т П к т т я -т т и т т м т  No1 »

Члены Попечительского совета:

ГУ «Отдел образования
города Сарани»

Информация
о принятых решениях на заседании Попечительского совета

02 февраля 2023 года состоялось внеочередное заседание
Попечительского совета КГУ «Школа-лицей №1».

В повестке заседания были рассмотрены вопросы:
1. Ознакомление с Перспективным планом развития школы кандидата на
должность директора КГУ «Школа-лицей № 1» Касаткиной Т.Ю.
2. Рассмотрение кандидатуры Касаткиной Т.Ю. на должность директора
школы
По итогам рассмотрения были приняты решения:
Попечительский совет КГУ «Школа-лицей № 1», считает, что кандидатура
Касаткиной Татьяны Юрьевны соответствует требованиям на конкурсное
назначение вакантной должности и даёт своё согласие на занятие ею
вакантной должности директора КГУ «Школа-лицей №1».

Секретарь
Попечительского совета КГУ «Школа-лицей №1» Круг Э.А.